
DECRETO Nº 5.788/09 DE 15/06/09 
 
CANCELA DÉBITO FISCAL DE CONTRIBUINTE QUE 
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 
Vilibaldo Erich Schmid, Prefeito do Município de Campos 

Novos, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, previstas no 
Art. 100, inciso VIII da Lei Orgânica, c/c Art. 78, inciso IX da Lei 
Complementar nº 001/2002 – Código Tributário, e considerando o parecer 
da Assessoria Jurídica no Processo Administrativo nº 23.940, 

 
 
D E C R E T A: 
 

 

Art. 1º. Fica cancelado o tributo lançado em dívida ativa 

em nome do contribuinte Battiston Propaganda Ltda, Rua Brusque, 319, 

Chapecó. 

 

Art. 2º. Encaminhe-se cópia do parecer da Assessoria 

jurídica, e deste Decreto ao contribuinte. 

 

Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Prefeitura de Campos Novos, registrado e publicado o presente Decreto em, 

15 de junho de 2009. 

 

 

Vilibaldo Erich Schmid 

Prefeito Municipal 


